ДОГОВОР № ГБ/2    --- /18
на оказание медицинских услуг

г. Калининград

                               «_____»  октября   2018 г.
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калининградской области «Городская больница № 2», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача Миракяна Степана Сейрановича, действующего на основании Устава г., с одной стороны, и ОООО, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора ………..действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» берёт на себя обязательство предоставлять пациентам «Заказчика», в дальнейшем именуемым «Пациенты», квалифицированные медицинские услуги (диагностические исследования) по перечню и цене, указанным в Прейскуранте цен (приложение № 1 к настоящему договору, являющего неотъемлемой частью договора).
1.2. «Заказчик» обязуется оплачивать услуги «Исполнителя», согласно условиям настоящего договора.

1.3. По результатам оказания медицинских услуг, «Исполнитель» ежемесячно предоставляет «Заказчику» счет, реестр и акт об оказанных услугах.

1.4. «Исполнитель» обязуется оказывать «Заказчику» услуги, предусмотренные настоящим Договором в течение всего срока действия договора.
1.5. Исполнитель принимает пациентов Заказчика для оказания медицинских услуг только при наличии у последних полиса обязательного медицинского страхования, документа, удостоверяющего личность (паспорт), и направления Заказчика с указанием паспортных данных пациента, цели направления. Направление должно быть заверено печатью и подписано руководителем Заказчика.

2. Стоимость услуг и порядок расчётов

2.1. Общая стоимость Услуг в период действия настоящего Договора не должна превышать 99 000 (девяносто девять тысяч) рублей.
2.2. Стоимость услуг в рамках настоящего договора определяется исходя из стоимости медицинских услуг, указанных в приложении № 1 к настоящему договору, и фактического объема оказанных услуг.

2.3. Порядок и условия расчётов:
2.3.1. Оплата услуг «Исполнителя» производится в следующем порядке:

«Исполнитель» в соответствии с п.1.3. договора ежемесячно предоставляет «Заказчику» счет и акт об оказанных услугах до 15 числа месяца следующего за отчетным.
2.3.2. «Заказчиком» платежи по договору производятся ежемесячно за фактически оказанный объём услуг на основании подписанных сторонами Актов сдачи-приемки оказанных услуг в течение 10-ти рабочих дней с даты их подписания и предоставления «Исполнителем» счета.
3. Обязательства сторон

3.1. «Исполнитель» обязуется:

3.1.1. Оказывать медицинские услуги в полном объёме и надлежащего качества на условиях, принятых по настоящему договору в соответствии с направлением, выданным «Заказчиком» «Пациенту».

3.1.2. Гарантировать своевременность, полноту и качество медицинских услуг в соответствии с настоящим договором, а также соответствие их установленным профессиональным стандартам, нормативам и правилам оказания медицинских услуг.

3.1.3. Обеспечить «Заказчика» достоверными сведениями о режиме работы, перечне медицинских услуг с указанием их стоимости, сведениями о квалификации и сертификации врачей-специалистов.

3.1.4. Вести учёт фактически оказанных услуг «Пациентам» по направлению «Заказчика» и представлять «Заказчику» отчётную документацию - сведения об объёме этих услуг.

3.1.5. Соблюдать условия сохранения конфиденциальности информации, в том числе персональных данных, при исполнении условий настоящего договора.

3.2. «Заказчик» обязуется:

3.2.1. Оплатить услуги, предоставленные «Исполнителем», в соответствии с принятыми на себя обязательствами по настоящему договору.

3.2.2. Соблюдать и выполнять требования “Исполнителя”, обеспечивающие качественное предоставление медицинских услуг, включая сообщение необходимых для этого сведений.

3.2.3. Предоставлять направление «Пациента» и необходимые документы для осмотра (обследования).

3.3. «Заказчик» вправе:

      3.3.1 Требовать предоставления услуг надлежащего качества, сведений о наличии лицензии, сертификата и другой необходимой информации.

4. Ответственность сторон

4.1. Каждая из Сторон несёт ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору.

4.2. За нарушение Сторонами принятых на себя обязательств по настоящему договору, включая необоснованный отказ Стороны от оказания услуг/оплаты услуг, виновная Сторона уплачивает другой стороне пени в размере 0,1 % от стоимости услуги, за каждый день просрочки.

4.3. «Исполнитель» несёт ответственность перед «Заказчиком» за несоблюдение требований, предъявляемых к методам диагностики, профилактики и лечения, разрешённым на территории Российской Федерации.

4.4. Стороны не несут ответственность за неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, о чём Сторона, которая не в состоянии выполнить свои договорные обязательства, незамедлительно в течение 2 (двух) суток письменно уведомляет другую сторону о начале или прекращении указанных выше обстоятельств

Уведомление об обстоятельствах непреодолимой силы документально подтверждается соответствующими государственными органами.

4.5. Если указанные обстоятельства продолжаются более 1 месяца, каждая Сторона, имеет право на расторжение Договора или его части. В этом случае Стороны производят взаиморасчёты.

5. Срок действия договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу с даты подписания его сторонами и действует по 31 декабря 2018 года.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут Сторонами путем письменного уведомления за 1 (одну) неделю до расторжения договора другой Стороны, по основаниям и в порядке установленных законодательством РФ.

6. Прочие условия

 6.1. Во всем, что не было предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

6.3. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического статуса, адреса и банковских реквизитов, она обязана незамедлительно известить другую Сторону.
6.4. Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон

	«Заказчик»
	«Исполнитель»

	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калининградской области «Городская больница № 2»

236034, г. Калининград, ул. Дзержинского, 147

тел. 307-401, тел./факс 307-415,

e-mail: muzgb-5@mail.ru
ОГРН 1023901653203

ИНН 3907012123; КПП 390601001

УФК по Калининградской области (ГБ № 2, л/с 20356Ч33910)

р/с 40601810400001000001

в Отделении Калининград, г. Калининград

БИК 042748001

КБК 00000000000000000130
«Заказчик»
Главный врач
     ____________________   С.С. Миракян
	ОООО «Старый город»

     «Исполнитель»
       _________________

Приложение № 1
к договору № ГБ/2/-    /18

от        октября 2018г.
Прейскурант цен
	№ п/п
	Вид исследования (наименование)
	Стоимость, руб.

	1

	«Заказчик»
Главный врач

	«Исполнитель»

____________________  С.С. Миракян                  _____________________

5
2